



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 01-03-2023

N.º Total de Animais: 171

Jornal do Leilão N.º 5/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	1	299,00	299,00	X Angus	Macho	9M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,80	2,95	882,05
	002	4	1457,00	364,25	Alentejana	Macho	10M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,50	2,91	1059,97
	003	1	428,00	428,00	X Carne	Macho	9M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,70	2,75	1177,00
	004	4	708,00	177,00	X Carne	Fêmea	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	3,00	3,30	584,10
	005	1	160,00	160,00	X Carne	Macho	3M	Silvina Maria B. Batista Candeias	3,50	4,09	654,40
	006	6	1213,00	202,17	X Carne	Fêmea	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	2,90	3,42	691,41
	007	4	880,00	220,00	X Carne	Macho	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	3,30	3,31	728,20
	008	2	473,00	236,50	X Limousine	Fêmea	7M	José Manuel Gancho Ramalho	2,80	3,23	763,89
	009	2	461,00	230,50	X Limousine	Macho	8M	José Manuel Gancho Ramalho	3,20	3,69	850,54
	010	6	1120,00	186,67	X Limousine	Fêmea	6M	José Manuel Gancho Ramalho	3,00	3,41	636,53
	011	2	1023,00	511,50	X Charoles	Fêmea	12A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,78	910,47
	012	1	535,00	535,00	X Carne	Fêmea	3A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,05	1096,75
	013	2	1225,00	612,50	X Carne	Fêmea	12A	Natur-al-Carnes, SA	1,75	1,90	1163,75
	014	1	683,00	683,00	Limousine	Macho	2A	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,18	2171,94
	015	4	683,00	170,75	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,48	594,21
	016	1	136,00	136,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,65	496,40



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 01-03-2023

N.º Total de Animais: 171

Jornal do Leilão N.º 5/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	017	1	257,00	257,00	X Carne	Fêmea	1A+11M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	516,57
	018	1	597,00	597,00	X Carne	Fêmea	10A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,85	2,04	1217,88
	019	1	207,00	207,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,11	643,77
	020	5	984,00	196,80	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,60	708,48
	021	3	799,00	266,33	X Carne	Fêmea	8M	Utada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária,	2,70	3,02	804,33
	022	5	1299,00	259,80	X Carne	Macho	8M	Utada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária,	3,10	3,60	935,28
	023	3	637,00	212,33	X Carne	Fêmea	8M	Utada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária,	2,80	3,41	724,06
	024	2	523,00	261,50	X Carne	Macho	9M	RACAFRA PLANÍCIES, LDA.	3,00	3,51	917,87
	025	4	1114,00	278,50	X Carne	Fêmea	11M	RACAFRA PLANÍCIES, LDA.	2,75	3,11	866,13
	026	2	1199,00	599,50	X Carne	Macho	2A+1M	sores de Firmino António da Conceição Cache	2,50	2,98	1786,51
	027	1	458,00	458,00	X Carne	Macho	1A+4M	sores de Firmino António da Conceição Cache	2,60	3,18	1456,44
	028	2	453,00	226,50	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Quinta do Falcate, Lda	3,20	3,81	862,97
	029	5	1099,00	219,80	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Quinta do Falcate, Lda	2,80	3,39	745,12
	030	5	968,00	193,60	X Carne	Macho	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	3,40	3,92	758,91
	031	5	988,00	197,60	X Carne	Fêmea	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	2,80	3,38	667,89
	032	5	1145,00	229,00	X Carne	Macho	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	3,20	3,89	890,81



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 01-03-2023

N.º Total de Animais: 171

Jornal do Leilão N.º 5/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
033	1	922,00	922,00	Limousine	Macho	7A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,21	2037,62
034	2	1102,00	551,00	X Carne	Fêmea	14A	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,09	1151,59
035	1	970,00	970,00	Limousine	Macho	6A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,38	2308,60
036	4	978,00	244,50	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,77	921,76
037	2	1164,00	582,00	X Charoles	Fêmea	13A	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,17	1262,94
038	1	767,00	767,00	X Carne	Macho	8A	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,23	1710,41
039	1	196,00	196,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,40	666,40
040	6	1177,00	196,17	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,20	3,93	770,93
041	5	1116,00	223,20	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,75	3,41	761,11
042	4	1540,00	385,00	X Blonde	Macho	1A+6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,70	3,16	1216,60
043	3	403,00	134,33	X Carne	Fêmea	5M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,10	3,47	466,14
044	1	174,00	174,00	X Carne	Macho	5M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,50	3,54	615,96
045	2	953,00	476,50	X Carne	Fêmea	4A	Daniel José de Moura Carita Dinis Murta	1,50	1,69	805,28
046	4	913,00	228,25	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,30	753,23
047	6	1174,00	195,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,92	767,01
048	4	668,00	167,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,39	566,13



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 01-03-2023

N.º Total de Animais: 171

Jornal do Leilão N.º 5/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	049	3	723,00	241,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,06	737,46
	050	2	314,00	157,00	X Carne	Macho	7M	da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da He	3,50	3,53	554,21
	051	1	288,00	288,00	X Carne	Fêmea	11M	da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da He	2,70	3,16	910,08
	052	2	642,00	321,00	X Carne	Macho	11M	da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da He	2,85	3,36	1078,56
	053	1	189,00	189,00	X Carne	Macho	7M	João José Carita Gaspar Temudo	3,30	3,83	723,87
	054	1	182,00	182,00	X Charoles	Fêmea	9M	Vieira Monteiro, Lda	2,90	3,40	618,80
	055	5	930,00	186,00	X Charoles	Macho	6M	Vieira Monteiro, Lda	3,50	4,05	753,30
	056	4	490,00	122,50	X Charoles	Fêmea	7M	Vieira Monteiro, Lda	3,00	3,34	409,15
	057	2	294,00	147,00	X Charoles	Macho	6M	Vieira Monteiro, Lda	3,70	3,71	545,37
	058	2	198,00	99,00	X Charoles	Macho	5M	Vieira Monteiro, Lda	3,80	3,85	381,15
	059	6	1095,00	182,50	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,30	602,25
	060	1	248,00	248,00	X Carne	Macho	1A+8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,41	845,68
	061	2	435,00	217,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,80	826,50